
Trener i zawodnik powołani do
Reprezentacji Polski
Jakub i trenerka Alicja Stachura powołani do Reprezentacji
Polski

31  stycznia  Polski  Związek  Pływacki  (PZP)  ustalił  skład
Reprezentacji Polski Juniorów na Wielomecz Pływacki w Kijowie.
Zawody rozegrane zostaną w dniach 4-5 kwietnia.

W  gronie  wybranych  znalazł  się  Jakub  KALKAN  (Jedność  32
Przyszowice), który będzie reprezentował Polskę na dystansie
1500 m stylem dowolnym.
PZP  docenił  także  kompetencje  trenerki  Jakuba  i  sekcji
pływackiej Jedności Przyszowice, dr Alicji Stachury, powołując
ją  do  sztabu  szkoleniowego  reprezentacji  na  kijowski
wielomecz.
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/JM/ Foto: Alicja Stachura

Kolejny sukces Koła Gospodyń
z Paniówek
15  grudnia  na  zamku  w  Toszku  odbył  się  konkurs  potraw
wigilijnych.  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Paniówek  zdobyło  I
miejsce za tradycyjną knopiotka i Moczka.

źródło: FB Koła Gospodyń Wiejskich w Paniówkach
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Kalkan mistrzem Polski!
W Opolu Jakub Kalkan (Jedność 32 Przyszowice) wywalczył złoto
i tytuł Mistrza Polski Juniorów Młodszych w Pływaniu (15 lat)
na dystansie 1500 m stylem dowolnym (kraulem).

O  zwycięstwie  zadecydowała  niezwykła  determinacja  Jakuba
(niemal  przez  cały  dystans  gonił  faworyta  –  Krzysztofa
Chmielewskiego z Warszawy) i znakomity finisz – 50 m pokonał w
27,5 s. Walka trwała do ostatnich metrów, Chmielewski nie był
jednak w stanie odeprzeć ataku zawodnika Jedności Przyszowice.

Ceremonia dekoracji najlepszych polskich juniorów na 1500 m
odbyła się około godz. 18.30 na opolskiej pływalni Wodna Nuta.
Medale  wraz  z  gratulacjami  wręczyła  im  Alicja  Stachura  –
trenerka Jakuba i sekcji pływackiej Jedności Przyszowice.
/JM/

Pływackie  Mistrzostwa  Śląska
10-latków
W  listopadzie  i  grudniu  rozgrywane  są  zawody  rangi
mistrzowskiej,  wieńczące  sezon  pływacki.  Dla  juniorów  to
zimowe mistrzostwa Polski, dla młodszych zawodników Jedności
Przyszowice – mistrzostwa Śląska.

10-latkowie już walczyli o medale i miano najlepszych pływaków
województwa  na  basenie  w  Dąbrowie  Górniczej,  i  to  z
powodzeniem  (!!)  –  wyniki  publikujemy  poniżej.  11-latkowie
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uczynią to 11 grudnia w Radlinie.

Pływackie Mistrzostwa Śląska 10-latków

Na zawodach rozegranych 29 listopada w Dąbrowie Górniczej,
pięcioosobowa  reprezentacja  Jedności  zdobyła  9  medali:  2
złote, 5 srebrnych i 2 brązowe.

Złoto w pięknym stylu wywalczyła sztafeta chłopców 4×50 m
stylem dowolnych, w czasie 2:19.71, zostawiając o 5 sekund z
tyłu  drugą  na  mecie  sztafetę  Sikretu  Gliwice.  W  złotej
sztafecie płynęli: Wojtek Boryś, Michał Sobel, Bartek Macha i
Jaś Szałapski.
Indywidualnie po złoto sięgnął Wojtek Boryś, zdobywając cenny
krążek na 100 m st. zmiennym. Do złotego dołożył jeszcze 3
srebrne – na 100 m.st. dowolnym i grzbietowym oraz na 50 m
motylkiem.

Cztery medale zdobył także Michał Sobel – srebrne na 50 m st.
dowolnym  i  klasycznym,  brązowe  na  dystansach  dwukrotnie
dłuższych.

Tuż za podium byli: Maja Cajza – 4. na 100 m st. dowolnym i
dwukrotnie  Barek  Macha  –  4.  na  50  m  st.  dowolnym  i
grzbietowym.
/JM/
Foto: Szałapska – arch. Jedności

Gierałtowice bliżej przyrody.
Więcej  krokusów,  więcej
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pożywienia dla pszczół
W Polsce żyje 470 gatunków owadów pszczołowatych i aż 222
grozi wyginięcie. Duży wpływ na to ma likwidacja w ogrodach
przydomowych  rabat  kwiatowych  i  zastępowania  ich  drzewami
iglastymi,  jak  również  zjawisko  wycinki  drzew
liściastych.Dlatego też Gmina Gierałtowice postawiła w 2019
roku na terenach gminnych nasadzić krokusy, które szczególnie
wczesną wiosną stanowią pożytek pszczeli oraz mają ogromny
wpływ na zmniejszenie ryzyka wyginięcia pszczół.

Rośliny  te  zostały  nasadzone  na  terenie  parku  w  Zespole
Pałacowo-Parkowym  w  Przyszowicach  oraz  na  skwerku  koło
„starego”  cmentarza  w  Gierałtowicach.Nasadzenia  zostały
wykonane w ramach zadania „Gmina Gierałtowice bliżej przyrody.
Krokusy o krok”. Zadanie to obejmowało również organizację
warsztatów  edukacyjnych  dla  dzieci  z  Przedszkola  w
Przyszowicach,  propagujących  wśród  najmłodszego  pokolenia
mieszkańców  Gminy  prawidłowe  zachowania  w  zakresie  ochrony
przyrody,  w  szczególności  ochrony  pszczół.Na  realizację
zadania Gmina Gierałtowice uzyskała dofinansowanie w ramach
konkursu „Powiat Przyjazny Środowisku”.

https://metropoliagzm.pl/2019/11/15/gieraltowice-blizej-przyrody-wiecej-krokusow-wiecej-pozywienia-dla-pszczol/


JU-JITSU  OLIWIER  na  podium
Mistrzostw Świata!
Dobre wiadomości dotarły dzisiaj z greckiej Krety: Oliwier
NOWOK zdobywa brązowy medal Mistrzostw Świata w Ju-Jitsu w
konkurencji Fighting (waga do 50 kg) w kat. wiekowej U16.
Mistrzem w tej wadze został Włoch Edoardo Costa, a srebrnym
medalistą Belg Abdell Chekoudri.

Tych z Państwa, którzy nie znają jeszcze Oliwiera, informujmy,
iż jest on mieszkańcem naszej gminy, mieszka w Gierałtowicach,
a ju-jitsu trenuje w Spartanie Knurów.
/JM/
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Nowy  Plac  Zabaw  w
Gierałtowicach
Nowy  obiekt  powstał  przy  ul.  Powstańców  Śląskich,  w
bezpośrednim  sąsiedztwie  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz
Ośrodka  Zdrowia.  A  jak  prezentuje  się  można  zobaczyć  na
zdjęciach lub – lepiej – wybrać się tam osobiście.
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Już  jest!  Publikacja
dotycząca powstań śląskich
Lokalni autorzy: Lidia Pietrowska, Maria Grzelewska, Stefan
Duda, Bronisław Marek Wiechuła, Tadeusz Puchałka  
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Młodzi piłkarze z Gierałtowic
w Pucharze Tymbarku
Reprezentacja  szkoły  w  Gierałtowicach  wzięła  udział  w
powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju „Z podwórka
na stadion o Puchar Tymbarku”.
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Podczas  turnieju  rozegraliśmy  cztery  spotkania,  wszystkie
wygrywając oraz nie tracąc żadnej bramki, co skutkuje awansem
do  finału  wojewódzkiego,  który  odbędzie  się  na  Stadionie
Śląskim w Chorzowie.



źródło: www.zspgieraltowice.pl

Nowoczesna  instalacja
fotowoltaiczna  zostanie
zainstalowana  na  szkole  w
Gierałtowicach
Gmina Gierałtowice otrzymała 204 953,66 zł  na realizację
projektu  o  nazwie  „Budowa  instalacji  fotowoltaicznych  na
budynkach użyteczności publicznej w Gminie Gierałtowice” 

Projekt  dotyczy  montażu  paneli  fotowoltaicznych  na  budynku
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach.
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